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Freistellungsbescheinigung

zum Stseuerabzug bei Bauleistungen
genäß S 48 b Abs. 1 Satz 1 des
Einkonmensteuergesetzes ( EStG )

dar 4rftager der BaulolatuDg (r,€lstuDgsq)fälg€r) voa der Pfllcbt
I  Estc bef , rcLt  lgt .

Dies6 B.schelaigruag gl l t  vo 11.01.2008 blr zun 31.12.2010.

wlcbtl,gar ELnwaia:

Diese Bescheinignrng ist dem Leistungserpfänger irn Original auszuhändigen, wenn sie für bestimnte
BauleisEungen giIt. Ist die Bescheinign:ng frlr einen zeitraum gnlltig, kann auch eine Kopie ausge-
händi .qt  werden. Das Or ig inal  isE mit  Diensts iegel ,  Unterschr i f t  und Sicherhei ts-Nurmer versehen.

D€r LoirtuDgrqrflagcr brt dlc töglichhelt, alcb durcb clac Prüf,uag dl6r Oülttikclt der ftrcLttol-
lungrbercbelnigruag Obar cln dreatueller EaftulgttrLtiho Gorlggbel.t zu venchaffen.
Die Prrlfung kann durch eine Internetabfrage beim Bundeszentralamt ftir Stseuern (vtww.bzst.bund.de)

erfolgen. Dazu werden die Daten beim Br,tndeszentralamt fr.Ir Steuern gespeichert und bei einer
Internetabfraje dern Leistungsenpfänger bekannE. gegeben. SestätigE das Bundeszentralamt frJr
Steuern die Gültigkeit nicht oder kann der LeisEungserefänggr eine Internetabfrage nicht durch-
filhren, kann er sich durch eine Nachfrage bei dern auf der Freistellungsbescheinigrung angegebenen
Finanzamt. Gewissheit verschaffen. Das Unterlassen einer Internetabfrage beim Bundeszentralamt für
Steuern oder einer Nachfrage beim Finanzant begrilndeE filr sich allein keine zur Haftung ftlhrende
grobe Fahrlässigkeit.

Die Befreiung von der Pf l icht .zum SEeuerabzug gi l t  f r l r  Zahlungen, d ie innerhalb des o.  g.  GülEig-
keitszeitraumes und/oder frlr die o.g. Bauleiscungen geleisteE werden. Die Aufrechnung {Verrech-
nung) des Leistungsenpfängers mj.t Gegenansprilchen gegenrlber dem Leistenden st.eht einer zahlung
g le i ch .

Dor widernrf dLager Bescheinlgung bl€ibt vorbshaltcn
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